
لیگ بیست و سوم فوتبال کشور 
ــی  ــا وجود داشتن »خارجی«های ب
کمتر از همیشه و بهره‌گیری از 
رنگ و بویی ایرانی‌تر در روزهای 
اخیر به سبب خریدهای چند 
باشگاه خاص همانند صنعت 
نفت و استقلال به یکباره صاحب 
تعداد قابل توجهی از بازیکنان 
عراقی شده که بخت بین‌المللی 
خود را برای اولین بار در لیگ 

ایران خواهند آزمود.
ویژگی ممتاز بازیکنان عراقی این 
است که قیمت‌شان در قیاس با 
سایر بازیکنان خارجی و بخصوص 
برزیلی و اروپایی بسیار پایین 
اما کیفیت کارشان در قیاس 
با نرخی که در ترانسفرمارکت 
دارند، بسیار بالا است. به دیگر 
کلام، شما در صورت ابتیاع 
بازیکنان عراقی صاحب نفراتی 
می‌شوید که توانایی‌های بالایی 
دارند و برایتان بسیار ارزان هم 
تمام می‌شوند. این درست در 
نقطه مقابل بازیکنان برزیلی 
است که اسم و رسم‌هایشان 
بسیار بالا است و نام کشورشان 
را سنگین‌ترین تریلی‌ها هم 
نمی‌توانند بکشند اما اکثر قریب 
به اتفاق برزیلی‌هایی که به ایران 
آمده‌اند، کیفیتی بس نازل داشته 
و حتی از جوانان عراقی ضعیف‌تر 
ــد. جدیدترین مورد  عمل کرده‌ان
در این خصوص که قطعاً آخرین 
هم نخواهد بود، لیاندرو پریرا 
مهاجم برزیلی بود که پرسپولیس 
برای نیم فصل دوم لیگ بیست و 
دوم استخدام کرد و صدها امید 
به او بست تا »یورگن لوکادیا«وار 
برایشان گلزنی کند اما وی خالق 
قحطی شد و در کل بازی‌هایی 
که به میدان آمد، فقط یک گل 
برای سرخ‌های تهرانی زد. این 
بیان اسفبار سبب شد یحیی 
گل‌محمدی در ایام »پیش‌فصل« 
لیگ بیست و سوم با وجود 
کمبود آشکار مهاجمان توانا در 
تیمش عذر پریرا را بخواهد و 
ــه او اجازه ندهد که یک فصل  ب
دیگر هم اعصاب پرسپولیسی‌ها 

را خط خطی کند.
 

برنده‌های اصلی ماجرا
عراقی‌هایی که طی هفته گذشته 
جذب چند تیم حاضر در لیگ 
برتر ایران شدند و با شروع فصل 
تازه لیگ در این مسابقات کم و 
بیش به میدان می‌آیند، اغلب 
کم سن و سال و به واقع اعضای 
تیم امید عراق و بعضاً عضو تیم 
ملی بزرگسالان این کشور هم 
هستند و چون اسم و رسم و 
ــد،  ــه تبع آن قیمت بالایی ندارن ب
برای رسیدن به این نعمات سنگ 
تمام می‌گذارند و هر چه دارند، 

رو خواهند کرد و در نتیجه برنده 
اصلی معادلات موجود تیم‌های 
جذب‌کننده آنها هستند که در 
ازای پرداخت ارقامی نازل صاحب 
بازیکنانی این همه تلاشگر و 
اعتلاطلب می‌شوند و از بهره‌های 

متنوع آن برخوردار می‌گردند.
با توجه به مشکلات مالی شدید 
اکثر تیم‌های لیگ آنها هم از 
استخدام این بازیکنان مفید 
عراقی استقبال می‌کنند زیرا هم 
کیفیت‌شان بالا می‌رود و هم 
کمترین هزینه را برای جذب آنها 
می‌پردازند. به واقع این تیم‌ها 
با روی آوردن به عراقی‌های 
مفید و کم‌هزینه از نوسان‌های 
ــا سرحد  ــازار خارجی‌های لیگ ت ب
امکان مصون مانده و از ضررهای 
ی  رجی‌ها خا ب  جذ سنگین 
پرطمطراق اما فاقد کیفیت بالا 

دوری می‌جویند.
اینچنین است که خوب و بدهای 
این بازار بیش از پیش از یکدیگر 
تفکیک می‌شوند و آرای عمومی 
حاکم بر لیگ مشخص می‌سازد 
به سمت کدام افراد باید رفت و 
از چه بازیکنانی باید پرهیز کرد.

 
آیا آنها واقعاً برزیلی‌اند؟

اکثر عراقی‌های جذب شده به 
لیگ طی روزهای اخیر از آرزوهای 
دور و دراز خود برای درخشش در 
لیگ ایران سخن گفته و تأکید 
کرده‌اند که بازی در چنین محیط 
و سطح و رده‌ای برایشان یک 
موهبت و آرزویی است که به 
آسانی از آن نمی‌گذرند. آمار و 
کیفیت کار »خارجی«های چند 
سال اخیر لیگ حاکی از ضرر مالی 
مهلک و خسران فنی عظیمی 
است که جذب بازیکنان خارجی 
کم کیفیت به اکثر تیم‌های لیگ 
وارد کرده و هنوز که هنوز است، 
کسی نمی‌داند بازیکنی کاماً 
نازل و معمولی همچون شیرزود 
تمیروف ازبکستانی چطور سر 
از پرسپولیس و سپس پیکان 
درآورد و به درد هیچ یک از آنها 
هم نخورد و فقط آیه یأس بود.
خارجی‌های ارزشمندی مانند 
کوین یامگای تبعه فرانسه که 
در دو سال اخیر به استقلال 
نی رسانده و  وا بهره‌های فرا
ریکاردو آلوز پرتغالی که طراح 
بیش از یک سوم گل‌های تراکتور 
در فصل گذشته بود، آنقدر 
کم‌شمار بوده‌اند که تیم‌های 
لیگ پس از روی آوردن به نفراتی 
با درجاتی کمتر از کارایی بشدت 
از کرده خود پشیمان شده‌اند. 
سه بازیکن برزیلی که سال پیش 
جذب صنعت نفت شدند، به 
قدری کم‌اثر بازی کردند که 
ناظران حتی به برزیلی بودن آنها 
شک کردند و تک‌برزیلی‌هایی 
هم که سر از سپاهان درآوردند، 
سط  متو یی  یش‌ها نما فقط 
ارائه دادند و اگر هم معتقد 
باشیم که رافائل داسیلوا مدافع 
برزیلی فصل پیش استقلال 

نمره قبولی گرفته، باید متذکر 
شویم او آنقدرها هم از مدافعان 
وسط ایرانی این تیم شامل 
محمدحسین مرادمند بهتر نبود.

 
از مأمن فوتبال تا کشور 

جنگ‌زده
اگر تأکید روی برزیل و عراق در این 
مطلب بیشتر از سایر کشورها 
است، بدین خاطر است که 
اولی همیشه مظهر و مأمن و 
معدن فوتبال برشمرده شده 
و دومی کشوری جنگ‌زده و 
کم‌امکانات است که به سبب 
ضربات وارده از تنش‌های داخلی 
محصولات ورزشی‌اش افت 
کیفیت داشته‌اند و هرگز تلقی 
یک قهرمان از آنها در اذهان 
جایی نداشته است. در عمل 
چیزی خاف این شکل گرفته 
و عراقی‌ها با انگیزه فراوان و فن 
و مهارت بالنسبه خوب‌شان به 
تیم‌های ما خدمت کرده‌اند و 
برزیلی‌ها با آمال جونیور براندائو 
و البته دی‌کارمو پرنده‌فروشی که 
13-12 سال پیش به فوتبال ایران 
آمد و لقب بدترین مهاجم تاریخ 
فوتبال پرسپولیس را تصاحب 
کرد، همگان را از این رویکرد 
پشیمان ساخته‌اند. این یک 
معادله ساده و حقیقت البته 
تلخ است که توجه عمیق و جدی 
به آن باید در دستور کار تمامی 
تیم‌های لیگ ما قرار گیرد تا 
از این پس کمتر گزیده شوند 
و به نفراتی روی بیاورند که مثل 
عراقی‌ها کم قیمت اما تلاشگر و 
صاحب کارایی قابل قبول باشند.

استقلال پیش از شروع لیگ روزهای 
پرحاشیه‌ای را پشت سر گذاشته، ولی 
برد در بازی امشب می‌تواند به فراموشی 
بخشی از مشکلات این تیم کمک کند 
و اعتماد به نفس کادر فنی و بازیکنان 
را بالا ببرد. اولین بازی فصل همیشه 
حساسیت زیادی داشته و می‌تواند روی 
ادامه مسیر تیم تأثیر زیادی بگذارد. 
نکونام هم قطعاً این را خوب می‌داند و 
روی سه امتیاز بازی در آبادان حساب 

زیادی باز کرده است.
استقلال در هفته‌های اول فصول 
گذشته بالا و پایین‌های زیادی را تجربه 
کرده. این تیم لیگ هجدهم را با هدایت 
وینفرید شفر آلمانی شروع کرد و در 
هفته اول در تهران مقابل پیکان با 
تساوی بدون گل متوقف شد. شفر در 
میانه لیگ هفدهم جانشین منصوریان 
شده بود و با قهرمانی جام حذفی و 
سومی در لیگ، امیدهای هواداران 

را بالا برده بود، ولی این تساوی 
نتیجه‌ای نبود که آنها انتظارش 
را داشتند. تیم شفر تقریباً تا 
هفته‌های پایانی در کورس 
قهرمانی بود، ولی نتوانست 
فصل را به پایان برساند و 
خطیر او را برکنار کرد تا 
فرهاد مجیدی برای چند 
بازی آخر روی نیمکت 

بنشیند.
لیگ  ستقلال  ا

نوزدهم را با 
استراماچونی 
شروع کرد. حضور 
مربی پیشین اینتر 
هواداران آبی را امیدوار 
کرده بود، ولی این مربی 
ایتالیایی در هفته اول غافلگیر شد و در 
خانه ماشین‌سازی با یک گل شکست 
خورد. استقلال در این بازی نمایش 
خوبی داشت، ولی مغلوب گل دقایق 
پایانی میزبان شد. استراماچونی در 
ادامه توانست این باخت را جبران 
کند و به صدر جدول رسید، ولی مربی 
ایتالیایی پیش از پایان نیم‌فصل به 
دلیل پرداخت نشدن دستمزدش جدا 
شد تا استقلال روزهای بحرانی را تجربه 
کند. پرونده استراماچونی برای استقلال 
مثل استخوانی لای زخم باقی ماند و این 
بدهی حتی به قیمت حذف استقلال از 
لیگ قهرمانان فصل آینده تمام شد. 
باشگاه در نهایت با این مربی ایتالیایی 

تسویه حساب کرد، ولی بهای زیادی 
را برای دوران حضور کوتاه این مربی 

پرداخت کرد.
استقلال لیگ بیستم را با یک انتخاب 
ه  عجیب شروع کرد. وقتی باشگا
نتوانست با فرهاد مجیدی به توافق 
برسد، هدایت تیم به محمود فکری 
ز آن  سپرده شد که فصل پیش ا
سرمربی نساجی بود. استقلال فصل را 
با برد دو بر صفر مقابل مس رفسنجان 
شروع کرد، ولی هفته دوم در اهواز 
مغلوب فولاد شد؛ مسابقه‌ای جنجالی 
که به اختلاف فکری و نکونام ختم 
شد. فکری بعد از این شکست دیگر 
نتوانست تیم را جمع کند و پیش از 
پایان نیم‌فصل اول برکنار شد و جایش 

را به مجیدی داد.
استقلال لیگ بیست و یکم را با فرهاد 
مجیدی شروع کرد. آنها در بازی اول 
ر  ا د ا هو بل  مقا
به دردسر 
افتادند، ولی 
م  نجا سرا
جعفر سلمانی 
توانست گره 
بازی را 

باز کند و تک گل سه امتیازی بازی را 
بزند. استقلال بعد از این برد روی دور 
افتاد و به یک قهرمانی بدون شکست 

رسید.
بعد از جدایی فرهاد مجیدی و توافقش 
با اتحاد کلباء، هدایت استقلال در 
لیگ بیست و دوم به سا پینتو سپرده 
شد. مربی پرتغالی معتقد بود که تیم 
مجیدی به اندازه کافی تهاجمی نبوده و 
می‌خواهد تیمش فوتبال تهاجمی‌تری 
بازی کند. او تغییرات نسبتاً زیادی در 
ترکیب و مدل بازی استقلال بوجود 
آورد و مهم‌تر از همه قایدی و محبی 
را به تیمش اضافه کرد. با این حال سا 
پینتو در هفته اول نتیجه ضعیفی گرفت 
و در ورزشگاه آزادی با دو گل مغلوب 
سپاهان مورایس شد. سا پینتو فصل 
پرماجرایی با استقلال داشت، ولی در 
نهایت نتوانست از عنوان قهرمانی دفاع 
کند و لیگ را در رتبه سوم به پایان برد.
نکونام برای شروع بازی نسبتاً سختی 
دارد. صنعت نفت در هفته‌های پایانی 
فصل گذشته با ویسی نتایج خوبی 
گرفت و حتی در هفته بیست و هشتم 
توانست استقلال را در ورزشگاه آزادی 
متوقف کند. این مربی حالا از شروع 
فصل روی نیمکت صنعت نفت حاضر 
است و امید دارد که با صنعت نفت به 
رتبه خوبی برسد. تیم‌های لیگ برتر 
آرزو می‌کنند که در فصل تابستان به 
خوزستان نروند، ولی استقلال طبق 
قرعه مجبور است در گرم‌ترین روزهای 
سال به آبادان سفر کند. با این حال 
نکونام امیدوار است که در هفته اول 
مثل فکری و مجیدی نتیجه بگیرد، نه 
مثل مربیان خارجی سال‌های اخیر 

استقلال.

آخرین اتفاقات ورزشی
3زیر چاپ

 zخبر 

 شروع ضعیف 
مربیان خارجی

استقلال در پنج فصل 
گذشته سه بار با 

مربیان خارجی شروع 
کرده، ولی هیچکدام 
نتوانستند در هفته 

اول به پیروزی برسند. 
شفر در هفته اول 

لیگ هجدهم مقابل 
پیکان متوقف شد. 
استراماچونی لیگ 

نوزدهم را با شکست 
مقابل ماشین‌سازی 

شروع کرد و سا پینتو 
در هفته اول لیگ 

بیست و دوم شکست 
سختی مقابل سپاهان 

داشت. 
در عوض محمود 

فکری و فرهاد 
مجیدی، دو مربی 

ایرانی استقلال لیگ 
را با برد شروع کردند؛ 

فکری لیگ بیستم 
را با برد مقابل مس 
رفسنجان و مجیدی 

لیگ بیست و یکم را با 
برد مقابل هوادار.

ZOOM

آرمن ساروخانیان
روزنامه‌نگار

 zگزارش

رضا اسدی

دوئل جذاب با تراکتور

رضا اسدی چهره ویژه بازی امروز سپاهان – تراکتور است. او فصل گذشته 
ستاره تراکتور بود و با درخشش در خط حمله تیم تبریزی به تیم ملی هم 
دعوت شد، ولی حالا به سپاهان پیوسته و مقابل تیم سابقش می‌ایستد. 
اسدی یکی از بازیکنان مورد علاقه خمس بود، ولی سرمربی اسپانیایی 
تراکتور امشب به دنبال کنترل او خواهد بود و دوست ندارد که شاهد 

گلزنی‌اش با پیراهن تیم رقیب باشد.

آندرس اینی‌یستا:

می‌خواهم لذت ببرم

آندرس اینی‌یستا بعد از انتقال به رأس‌الخیمه گفت: »این فصل جدیدی 
در زندگی من و خانواده‌ام است. ما در امارات می‌خواهیم تجربه جدیدی 
داشته باشیم. من دوست دارم با چالش‌های جدید روبه‌رو بشوم و این در 
مورد خانواده‌ام هم صدق می‌کند. من با شور و شوق حداکثری به اینجا 
آمده‌ام و می‌خواهم از فوتبال بازی کردن لذت ببرم. به جز فوتبال چیزهای 
دیگری هم هست که من به آنها خیلی علاقه دارم و برایم واقعاً مهم هستند.«

حسین حسینی

آزمون دوباره

حسین حسینی تا آستانه جدایی از استقلال پیش رفت، ولی در نهایت 
دوباره به این تیم پیوست و امشب درون دروازه قرار می‌گیرد. او بابت 
نمایش فصل گذشته مغضوب هواداران بود و کادر فنی هم تلاش داشت 
که دروازه‌بان جدیدی را جذب کند، ولی اتفاقات دست به دست هم داد 
که بماند. حسینی این فصل بیش از هر زمانی زیر ذره‌بین خواهد بود و 

باید بتواند دوباره خودش را اثبات کند.

وصال روحانی
روزنامه‌نگار

 zگزارش

بازدید تاج از 
امکانات گل‌گهر

رئیس فدراسیون فوتبال به همراه 
معاون وزیر ورزش و سرپرست 
سازمان لیگ دیروز از ورزشگاه 
زدید  نی با ر سلیما شهید سردا
کردند. مهدی تاج رئیس فدراسیون 
فوتبال به همراه خانم مریم کاظمی‌‌پور 
معاون وزیر ورزش در امور بانوان، 
محمدرضا کشوری‌فرد سرپرست 
محمدحسین  و  لیگ  ن  زما سا
حمیسی مدیر حراست فدراسیون 
دیروز صبح بازدیدی از ورزشگاه شهید 
سردار سلیمانی سیرجان داشتند که 
شامل بررسی ورودی بانوان و سکوی 
این قسمت از ورزشگاه هم می‌شد. 
آنها همچنین جلسه‌ای با مدیرعامل 
باشگاه گل‌گهر سیرجان برگزار کردند. 
بازی شب گذشته گل‌گهر مقابل 
فولاد با حضور بانوان تماشاگر برگزار 
شد و تاج برای نظارت بر این روند به 
سیرجان رفته بود. این اولین بار در 
شهر سیرجان است که تماشاگران 
زن اجازه حضور در ورزشگاه را پیدا 
می‌کنند. هدف بعدی تاج از سفر 
به سیرجان بررسی شرایط برگزاری 
اردوی تیم ملی در این شهر است . 
بازدید از مجموعه ورزشی گل‌گهر و 
چمن‌های تمرینی گهر پارک سیرجان 
از برنامه‌های تاج در این سفر بود. 
شنیده می‌شود مهدی تاج از امکانات 
و  زیرساخت‌های باشگاه گل‌گهر 
بازید کرده و اظهار رضایت خود را از 

این امکانات اعلام کرده است.

 برنامه بازی‌های 
تیم امید در هانگژو

کنفدراسیون فوتبال آسیا برنامه 
مسابقات تیم فوتبال امید در 
مرحله گروهی بازی‌های آسیایی 
هانگژو را اعلام کرد. نوزدهمین 
دوره بازی‌های آسیایی هانگژو از 
28 شهریور تا 15 مهر‌ماه برگزار 
می‌شود. در بخش مردان مسابقات 
فوتبال 23 تیم حضور دارند و این 
رقابت‌ها در شش گروه برگزار 
خواهد شد. پنج گروه چهار تیمی 
و تنها گروه D به‌ صورت سه تیمی 
برگزار می‌شود. طبق قرعه‌کشی 
صورت گرفته، تیم امید ایران در 
گروه B با مغولستان، عربستان و 
ویتنام همگروه است. تیم امید 
28 شهریور در اولین بازی‌اش با 
عربستان روبه‌رو می‌شود. آنها 30 
شهریور با ویتنام بازی می‌کنند و دوم 
مهر با مغولستان روبه‌رو خواهند 
شد. گروه‌بندی این مسابقات به 

شرح زیر است:
گروه A: میانمار، هند، بنگلادش 

و چین
یران، مغولستان،  B: ا گروه 

م یتنا عربستان و و
گروه C: افغانستان، هنگ‌کنگ، 

سوریه و ازبکستان
گروه D: قطر، فلسطین و ژاپن

گروه E: تایلند، کویت، بحرین و 
کره جنوبی

گروه F: چین تایپه، قرقیزستان، 
اندونزی و کره شمالی

دیدار هوادار - مس 
رفسنجان هم بدون 

تماشاگر شد
در جلسه هماهنگی دیدار هوادار 
- مس رفسنجان مشخص شد این 
مسابقه بدون حضور تماشاگران 
برگزار می‌شود. در این جلسه که با 
حضور مدیران و مدیران رسانه‌ای 
دو تیم و سایر مسئولان برگزاری 
انجام شد، درباره رنگ پیراهن‌ها 
و برخی مسائل دیگر تصمیم‌گیری 
شد. بر این اساس مقرر شد که 
تیم هوادار با لباس‌های یکدست 
بنفش و تیم مس با لباس‌های 
یکدست سفید به میدان بروند. 
همچنین در جلسه مذکور قرار 
بر برگزاری بازی بدون حضور 
تماشاگران شد. بازی هوادار و 
مس عصر امروز در ورزشگاه پاس 
قوامین برگزار می‌شود. پیش از 
این بازی پرسپولیس – آلومینیوم 
اراک هم بدون تماشاگر اعلام 

شده بود.

خوب و بدهای »بازار خارجی« لیگ

 از برزیلی‌های گران و بی‌کیفیت 
تا عراقی‌های ارزان و پرانگیزه
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 دو برد، یک تساوی و دو باخت
عملکرد استقلال در هفته اول پنج فصل اخیر

 نکونام مثل مجیدی و  فکری
با  برد  شروع می‌کند؟


